

2008-11-05

LS 0809-0864

Landstingsstyrelsen

### **Ersättningssystem för stroke team**

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

#### ÄRENDET

Allmänna utskottet föreslår ersättningssystem för rehabilitering med stroke team.

#### FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* godkänna förslag till ersättningssystem för rehabilitering med stroke team

*att* införa ersättningssystemet från och med den 1 januari 2009

*att* fortlöpande utvärdera effekterna av ersättningssystemet.

Stroke drabbar främst äldre. Risken att insjukna är starkt åldersrelaterad. Den ökande andelen äldre i befolkningen kan medföra en ökning av antalet insjuknade. Personer under 65 år utgör dock 20 % av de drabbade och är den grupp som ökar mest.

Enligt nationella riktlinjer för strokevård har studier visat att tidig utskrivning från strokeenhet på sjukhus, med fortsatt rehabilitering i hemmet har gynnsam effekt för patienter med medelsvår sjukdom.

Arbetet med förbättrad tillgänglighet för strokepatienter ställer krav på ett nytt ersättningssystem. Med nuvarande ersättningssystem för stroke team fastställs merparten av ersättningen genom anslag som bygger på befolkningsunderlag och beräknad resursåtgång för uppdraget.

#### **Bilagor**

1 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-09-30

2 Centrala samverkansgruppens minnesanteckningar

2008-10-13

Förslaget till nytt ersättningsystem har målsättningen att

- tillgängligheten tillgodoses
- jämförbarheten mellan vårdenheter förbättras
- resursfördelningen kan förklaras och motiveras
- en större andel av insatserna ska göras i patienternas hem
- registreringen av verksamhetsinnehåll förbättras

Ersättningsystemet innehåller även en målrelaterad ersättning som utformas som en bonus för vårdenheter som uppnår mycket goda resultat, samtidigt som de vårdgivare som inte uppnår de angivna målen beläggs med vite.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Allmänna utskottet** har den 9 oktober 2008, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* godkänna förslag till ersättningssystem för rehabilitering med stroketeam, *att* införa ersättningssystemet från och med den 1 januari 2009, *att* fortlöpande utvärdera effekterna av ersättningssystemet.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 30 september 2008 bifogas (bilaga).

Centrala samverkansgruppen behandlade ärendet den 13 oktober 2008 (bilaga).

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 5 november 2008.